Aviso nº 28/2024-CBMMG/ABM/CSE

Belo Horizonte, 18 de julho de 2024.

AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 28
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BOMBEIROS MILITAR - CFSd BM 2023

DETERMINAÇÃO JUDICIAL

O MAJOR BM RESPONDENDO PELA CHEFIA DO CENTRO DE SELEÇÃO E
EXAMES DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR, nos termos do inciso V, do art. 41 da ITE nº
47/2023, considerando o Edital 27/2022, que dispõe sobre o concurso ao Curso de Formação de Soldados
(CFSd) do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, iniciado no ano de 2023, conforme Aviso n. 382,
no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais DOEMG n. 187, de 06Set22, pág. 26, em cumprimento ao
Acrodão proferido em sede de Recurso Inominado nº 5141366-27.2023.8.13.0024, TORNA
PÚBLICO que se encontra postado no sítio eletrônico "www.bombeiros.mg.gov.br/concursos", o Ato n.
10760/2024, que torna sem efeito o Ato n. 3327/2024-CSE (83205131), e deixa de realocar o candidato
Andrew Cardoso Xavier em fase equivalente do próximo concurso ao Curso de Formação de Soldados
Bombeiros Militar.

EROS ERICH PINTO COELHO ALONSO, MAJOR BM
RESPONDENDO PELA CHEFIA DO CSE/ABM

Documento assinado eletronicamente por Eros Erich Pinto Coelho Alonso , Major BM, em
19/07/2024, às 11:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 92848640 e o
código CRC 43CDDB05.

Referência: Processo nº 1400.01.0013773/2024-05 SEI nº 92848640

Aviso 28 (92848640)         SEI 1400.01.0013773/2024-05 / pg. 1

https://bombeiros.mg.gov.br/concursos-para-oficiais
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO Nº 10760/2024 - CSE - 19/07/2024

CONCURSO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS - CFSd BM 2023
DETERMINAÇÃO JUDICIAL

O MAJOR BM RESPONDENDO PELA CHEFIA DO CENTRO DE SELEÇÃO E
EXAMES DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR , nos termos do inciso III, do art. 41, da ITE
nº 47/2023, considerando o Edital 27/2022, que dispõe sobre o concurso ao Curso de Formação de
Soldados (CFSd) do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, iniciado no ano de 2023, conforme
Aviso n. 382, no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais DOEMG n. 187, de 06Set22, pág.26, e em
cumprimento ao Acrodão, proferido em sede de Recurso Inominado nº 5141366-
27.2023.8.13.0024, RESOLVE:

I -  TORNAR SEM EFEITO o Ato n. 3327/2024-CSE, e DEIXAR DE REALOCAR o
candidato Andrew Cardoso Xavier no próximo concurso ao Curso de Formação de Soldados Bombeiros
Militar.

EROS ERICH PINTO COELHO ALONSO, MAJOR BM
RESPONDENDO PELA CHEFIA DO CSE/ABM

Documento assinado eletronicamente por Eros Erich Pinto Coelho Alonso , Major BM, em
19/07/2024, às 11:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 92850519 e o
código CRC CF943E2E.

Referência: Processo nº 1400.01.0013773/2024-05 SEI nº 92850519

Ato 10760 (92850519)         SEI 1400.01.0013773/2024-05 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 28 (92848640)
	Ato 10760 (92850519)